
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

08 сентября 2020 года                                                                                     № 55 

 

О внесении  изменений в решение Совета города Лермонтова 

от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

города Лермонтова 

 

 Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Лермонтова  

от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова на 2020 год               

и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

1.1. В статье 1 абзацы второй, третий и четвертый изложить в новой 

редакции: 

«общий объем доходов местного бюджета в 2020 году в сумме                  

882 473,50598 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 750 082,50748 тыс. рублей,                

в 2022 году 769 852,94533 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме                

894 868,03828 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 763 191,54748 тыс. рублей,                

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 943,80 тыс. рублей, и на 

2022 год в сумме 783 586,86313 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 20 611,36 тыс. рублей; 

дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 12 394,53230 тыс. 

рублей,». 

 

 1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Лермонтова в 2020 году», изложив его в следующей редакции:  
 

                       Приложение 1 
                    Утверждено 
                                                               решением Совета города Лермонтова 
                                                                              от 24 декабря 2019 года № 65 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета города Лермонтова в 2020 году 

 



 2 

                                                                                                          (тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 

Всего доходов бюджета города 

Лермонтова  - 882 473,50598 

Всего расходов бюджета города 

Лермонтова  - 894 868,03828 

Дефицит бюджета города  

Лермонтова - -12 394,53230 

Всего источников 

финансирования профицита 

бюджета города Лермонтова 604 01000000000000 000 12 394,53230 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 000 11 123,50628 

Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000000000 700 19 123,50628 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских округов 

в валюте Российской 

Федерации 604 01020000040000 710 19 123,50628 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 800 - 8 000,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000040000 810 - 8 000,00000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  604 0103000000 0000 000 - 12 765,00000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 604 01030100 000000 000 - 12 765,00000 



 3 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 604 01030100000000700 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских округов 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100040000710 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100000000800 - 12 765,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100040000810 - 12 765,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 604 01050000000000000 14 036,02602 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000500 - 901 597,01226 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000500 - 901 597,01226 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 - 901 597,01226 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000510 - 901 597,01226 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000600 915 633,03828 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000600 915 633,03828 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 915 633,03828 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000610 915 633,03828 



 4 

 

1.3. В статье 5 абзац второй изложить в новой редакции:  

«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на 2020 

год в сумме  712 003,21585тыс. рублей, на 2021 год в сумме 551 602,42748 тыс. 

рублей, на 2022 годов в сумме 563 498,60533 тыс. рублей.». 

1.4. В статье 6 пункт четвертый изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 156 616,65485 тыс. 

рублей согласно приложению 16 к настоящему решению, на 2021год в сумме     

119 810,60272 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 123 071,82558 тыс. рублей, 

согласно приложению 17 к настоящему решению.» 

1.5. В статье 6 пункт шестой изложить в новой редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 

Лермонтова на 2020 год в сумме 52 308,76536 тыс. рублей, на 2021 год в сумме     

6 061,98 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6 304,46 тыс. рублей.». 

1.6. В статье 6 пункт седьмой изложить в новой редакции: 

«7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям                               

и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим решением, предоставляются в порядке, устанавливаемом 

администрацией города Лермонтова: 

на поддержку работы автомобильного транспорта по социально значимым 

маршрутам в сумме 1 350,00 тыс. рублей; 

на мероприятия по уличному освещению в рамках благоустройства                            

в сумме 3 200,00 тыс. рублей.». 

1.7. В статье 6 пункт восьмой изложить в новой редакции: 

«8. Утвердить объем резервного фонда города Лермонтова на 2020 год                  

в сумме 452,00 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 500,00 тыс. рублей, на 2022 год                 

в сумме 500,00 тыс. рублей.». 

 1.8. В приложении 8 «Объем поступлений доходов в бюджет города 

Лермонтова по основным источникам в 2020 году»: 

 

строку:   

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 727 829,22408» 

изложить в следующей редакции:  

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 711 554,90598»; 

строку:   

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 728 277,53395» 



 5 

ФЕДЕРАЦИИ 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 712 003,21585»; 

строку:   

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 140 669,82551» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 114 985,55391»; 

после строки:   

«000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 2 253,27669» 

дополнить строками следующего содержания :  

«000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 5 801,71776»; 

строку: 

«000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального ремонта 43 920,36299» 



 6 

и ремонта дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального ремонта 

и ремонта дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 43 041,95571»; 

строку: 

«000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 61 248,79414» 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 41 141,46577»; 

строку: 

«000 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

(реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах) 4 998,70000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам 3 986,06543»; 



 7 

городских округов 

(реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах) 

исключить строку: 

«000 2 02 29999 04 1214 150 Субсидия бюджетам 

городских округов на 

проведение 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 807,46500»; 

строку:   

«000 2 02 29999 04 1170 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

(обеспечение жильем 

молодых семей) 16 869,12549» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 29999 04 1170 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

(обеспечение жильем 

молодых семей) 14 859,44628»; 

строку:   

«000 2 02 29999 04 0173 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

(проведение работ по замене 

оконных блоков в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 2 787,69330» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 29999 04 0173 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов  

(проведение работ по замене 

оконных блоков в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 394,20402»; 

исключить строку: 

«000 2 02 29999 04 1207 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 4 276,98565»; 



 8 

(благоустройство 

территорий муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 

строку: 

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 378 721,14239» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 388 131,09589»; 

строку: 

«000 2 02 30024 04 0028 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в области 

образования) 818,33791» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0028 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в области 

образования) 823,83187»; 

строку: 

«000 2 02 30024 04 0045 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(реализация Закона 

Ставропольского края «О 

наделении  органов 

местного самоуправления 606,11373» 



 9 

муниципальных 

образований в 

Ставропольском крае 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края по 

формированию, 

содержанию и 

использованию Архивного 

фонда Ставропольского 

края») 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0045 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(реализация Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Ставропольском крае 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края по 

формированию, 

содержанию и 

использованию Архивного 

фонда Ставропольского 

края») 608,04282»; 

строку: 

«000 2 02 30024 04 0147 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в области труда 

и социальной защиты 

отдельных категорий 11 643,89447» 



 10 

граждан) 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0147 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в области труда 

и социальной защиты 

отдельных категорий 

граждан) 11 735,01247»; 

строку: 

«000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов 

муниципальных 

образований на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 1 305,75368» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов 

муниципальных 

образований на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 1 335,55313»; 

строку: 

«000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выплату государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 7 887,82960» 



 11 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выплату государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 9 203,65960»; 

строку: 

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 22 712,00000» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 30 677,78300»; 

строку:  

«Итого 898 747,82408» 

изложить в следующей редакции:  

«Итого 882 473,50598»; 

строку  

«Дефицит 11 428,17810» 

изложить в следующей редакции:  

«Дефицит 12 394,53230» 

 

1.9. Дополнить приложением 10.6. следующего содержания: 

                                                                       
                                                                     Приложение  10.6 



 12 

               Утверждено 
решением Совета города 
Лермонтова 

                                                                                  от 24 декабря 2019 года № 65 
 

 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам  видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на 2020 год, предусмотренной  приложением 10 к 

решению Совета города Лермонтова  

«О бюджете города Лермонтова на 2020 год и плановый период  

2021 и 2022 годов» 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 601 - - - - - 22 857,27727 

Общегосударственные 

вопросы 601 01 - - - + 184,31009 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 601 01 04 - - +1,92909 

Обеспечение 

деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 92 0 00 00000 - +1,92909 

Непрограммные расходы 

в рамках обеспечения 

деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 92 1 00 00000 - +1,92909 

Формирование, 

содержание и 

использование 601 01 04 92 1 00 76630 - +1,92909 



 13 

Архивного фонда 

Ставропольского края 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 601 01 04 92 1 00 76630 120 +1,92909 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 601 01 13 - - +182,38100 

Муниципальная 

программа 

«Комплексная 

программа города 

Лермонтова» 601 01 13 32 0 00 00000 - +182,38100 

Подпрограмма 

«Безопасный город 

Лермонтов» 601 01 13 32 1 00 00000 - +48,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности граждан на 

территории города 

Лермонтова» 601 01 13 32 1 04 00000 - +48,00000 

Профилактика и 

устранение последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции на территории 

города Лермонтова 601 01 13 32 1 04 22381 - +48,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 1 04 22381 240 +48,00000 

Подпрограмма 

«Снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 601 01 13 32 4 00 00000 - +17,00000 

Основное мероприятие 

«Повышение качества и 601 01 13 32 4 03 00000 - +17,00000 



 14 

доступности 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями города 

Лермонтова» 

Мероприятия по 

проведению 

независимой оценки 

качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

образовательными 

организациями 601 01 13 32 4 03 20860 - +17,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 4 03 20860 240 +17,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации программы 

«Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 601 01 13 32 5 00 00000 - +117,38100 

Основное мероприятие 

«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе 

многофункционального 

центра государственных 

и муниципальных 

услуг» 601 01 13 32 5 01 00000 - +117,38100 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 601 01 13 32 5 01 11010 - +117,38100 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 601 01 13 32 5 01 11010 240 +117,38100 



 15 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная 

экономика 601 04 - - - +377,65668 

Транспорт 601 04 08 - - -150,00000 

Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды 

города Лермонтова» 601 04 08 42 0 00 00000 - -150,00000 

Подпрограмма 

«Создание условий для 

комфортных, 

благоприятных и 

безопасных условий 

проживания граждан 

города Лермонтова» 601 04 08 42 2 00 00000 - -150,00000 

Основное мероприятие 

«Организация перевозок 

пассажиров на 

маршрутах наземного 

городского транспорта 

общего пользования» 601 04 08 42 2 01 00000 - -150,00000 

Поддержка работы 

автомобильного 

транспорта по социально 

значимым маршрутам 

города 601 04 08 42 2 01 61080 - -150,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 

работ, услуг 601 04 08 42 2 01 61080 810 -150,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 601 04 09 - - +527,65668 



 16 

Муниципальная 

программа «Дороги и 

улучшение состояния 

объектов дорожно-

транспортной 

инфраструктуры в 

городе Лермонтове» 601 04 09 33 0 00 00000 - +527,65668 

Подпрограмма 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Лермонтове» 601 04 09 33 1 00 00000 - +527,65668 

Основное мероприятие 

«Организация 

капитального ремонта, 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования» 601 04 09 33 1 01 00000 - +527,65668 

Содержание дорог и 

тротуаров 601 04 09 33 1 01 20380 - +485,83385 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20380 240 +485,83385 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в городских 

округах и городских 

поселениях 601 04 09 33 1 01 S7830 - +41,82283 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 S7830 240 +41,82283 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 601 05 - - - -21 409,56483 

Благоустройство 601 05 03 - - -21 409,56483 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 601 05 03 40 0 00 00000 - -21 184,15556 



 17 

среды в городе 

Лермонтове» 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового пребывания 

людей и дворовых 

территорий города 

Лермонтова» 601 05 03 40 1 00 00000 - -21 184,15556 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 601 05 03 40 1 F2 00000 - -21 184,15556 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 601 05 03 40 1 F2 55550 - -21 184,15556 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 40 1 F2 55550 240 -21 184,15556 

Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды 

города Лермонтова» 601 05 03 42 0 00 00000 - -225,40927 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова» 601 05 03 42 1 00 00000 - +1 150,00000 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства и 

озеленения» 601 05 03 42 1 01 00000 - +1 150,00000 

Мероприятия по 

прочему 

благоустройству 

территории города 

Лермонтова 601 05 03 42 1 01 21020 - +1 150,00000 

Иные закупки товаров, 601 05 03 42 1 01 21020 240 +1 150,00000 



 18 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма 

«Проекты развития 

территории города 

Лермонтова и села 

Острогорка, основанных 

на местных 

инициативах» 601 05 03 42 3 00 00000 - -1 375,40927 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Благоустройство улицы 

Ленина в городе 

Лермонтов 

Ставропольского края» 601 05 03 42 3 01 00000 - -428,04687 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах 601 05 03 42 3 01 S6420 - -428,04687 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 3 01 S6420 240 -428,04687 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Обустройство 

тротуаров (улица 

Гагарина, возле 

городского парка) в 

городе Лермонтов 

Ставропольского края» 601 05 03 42 3 02 00000 - -380,48130 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 601 05 03 42 3 02 S6420 - -380,48130 



 19 

инициативах 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 3 02 S6420 240 -380,48130 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Электроосвещение с 

использованием 

альтернативных 

источников питания в 

селе Острогорка города 

Лермонтов 

Ставропольского края» 601 05 03 42 3 03 00000 - -566,88110 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах 601 05 03 42 3 03 S6420 - -566,88110 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 3 03 S6420 240 -566,88110 

Социальная политика 601 10 - - - -2 009,67921 

Охрана семьи и детства 601 10 04 - - -2 009,67921 

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан 

города Лермонтова» 601 10 04 36 0 00 00000 - -2 009,67921 

Подпрограмма 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 

граждан города 

Лермонтова» 601 10 04 36 3 00 00000 - -2 009,67921 

Основное мероприятие 

«Улучшение жилищных 

условий молодых семей» 601 10 04 36 3 01 00000 - -2 009,67921 

Предоставление 601 10 04 36 3 01 S4970 - -2 009,67921 



 20 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение 

(строительство) жилья, 

нуждающимся в 

улучшении жилищных 

условий, имеющим 

одного или двух детей, а 

также, не имеющим 

детей, социальных 

выплат на приобретение 

(строительство) жилья 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 601 10 04 36 3 01 S4970 320 -2 009,67921 

УПРАВЛЕНИЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 602 - - - - +350,00000 

Общегосударственные 

вопросы 602 01 - - - +350,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 602 01 13 - - +200,00000 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества города 

Лермонтова» 602 01 13 31 0 00 00000 - +200,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективности 

использования 

имущества 

муниципальной 

собственности» 602 01 13 31 1 00 00000 - +200,00000 

Основное мероприятие 602 01 13 31 1 01 00000 - +200,00000 



 21 

«Оформление права 

муниципальной 

собственности города 

Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества 

и эффективное 

управление, 

распоряжение этим 

имуществом и его 

использование» 

Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества 602 01 13 31 1 01 21100 - +200,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 1 01 21100 240 +200,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации программы 

«Создание условий для 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества города 

Лермонтова» и  

общепрограммные 

мероприятия» 602 01 13 31 3 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

реализации программы» 602 01 13 31 3 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления города 

Лермонтова 602 01 13 31 3 01 10010 - 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 3 01 10010 240 -2,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 602 01 13 31 3 01 10010 850 +2,00000 



 22 

Национальная 

экономика 602 04 - - - +150,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 602 04 12 - - +150,00000 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества города 

Лермонтова» 602 04 12 31 0 00 00000 - +150,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективности 

использования 

имущества 

муниципальной 

собственности» 602 04 12 31 1 00 00000 - +150,00000 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной 

собственности города 

Лермонтова на 

земельные участки и 

доли в праве общей 

собственности на 

земельные участки, 

отнесенные к 

муниципальной 

собственности города 

Лермонтова и 

рациональное их 

использование» 602 04 12 31 1 02 00000 - +150,00000 

Кадастровые работы по 

формированию 

земельных участков 602 04 12 31 1 02 21120 - +150,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 04 12 31 1 02 21120 240 +150,00000 

ФИНАНСОВОЕ 604 - - - - -398,00000 



 23 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 

Общегосударственные 

вопросы 604 01 - - - - 48,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 604 01 06 - - 0,00000 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами  города 

Лермонтова» 604 01 06 30 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации программы 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 604 01 06 30 2 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

реализации программы» 604 01 06 30 2 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления города 

Лермонтова 604 01 06 30 2 01 10010 - 0,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 604 01 06 30 2 01 10010 120 +14,20000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 604 01 06 30 2 01 10010 240 -14,20000 



 24 

(муниципальных) нужд 

Резервные фонды 604 01 11 - - -48,00000 

Резервный фонд города 

Лермонтова 604 01 11 93 0 00 00000 - -48,00000 

Непрограммные 

мероприятия за счет 

резервного фонда 604 01 11 93 1 00 00000 - -48,00000 

Обеспечение расходов за 

счет средств резервного 

фонда по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуация 

и последствий 

стихийных бедствий в 

городе Лермонтове 604 01 11 93 1 00 26900 - -48,00000 

Резервные средства 604 01 11 93 1 00 26900 870 -48,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 604 01 13 - - 0,00000 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 604 01 13 30 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма 

«Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости 

бюджетной системы» 604 01 13 30 1 0000000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

автоматизации и 

интеграции процессов 

составления и 

исполнения местного 

бюджета, ведение 

бухгалтерского и 

управленческого учета и 

формирования 

отчетности» 604 01 13 30 1 02 00000 - 0,00000 

Обеспечение гарантий 

муниципальных 

служащих в 604 01 13 30 1 02 10050 - 0,00000 



 25 

соответствии с 

нормативно-правовыми 

актами органов местного 

самоуправления 

Специальные расходы 604 01 13 30 1 02 10050 880 -977,14000 

Резервные средства 604 01 13 30 1 02 10050 870 +977,14000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 604 13 - - - -350,00000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 604 13 01 - - -350,00000 

Муниципальная  

программа «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 604 13 01 30 0 00 00000 - -350,00000 

Подпрограмма 

«Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости 

бюджетной системы» 604 13 01 30 1 00 00000 - -350,00000 

Основное мероприятие 

«Обслуживание 

муниципального долга 

города Лермонтова» 604 13 01 30 1 01 00000 - -350,00000 

Процентные платежи по 

муниципальному  долгу 604 13 01 30 1 01 20210 - -350,00000 

Обслуживание 

муниципального долга 604 13 01 30 1 01 20210 730 -350,00000 

ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 606 - - - - -1 805,21708 

Образование 606 07 - - - -4 400,05781 

Дошкольное 

образование 606 07 01 - - +1 073,11676 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования  в городе 606 07 01 34 0 00 00000 - +1 073,11676 



 26 

Лермонтове» 

Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования» 606 07 01 34 1 00 00000 - +1 073,11676 

Основное мероприятие 

«Присмотр и уход» 606 07 01 34 1 02 00000 - +1 073,11676 

Проведение 

противорадоновых и 

ремонтных мероприятий 

в образовательных 

учреждениях города 606 07 01 34 1 02 20060 - +1 073,11676 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 01 34 1 02 20060 610 +1 073,11676 

Общее образование 606 07 02 - - -1 815,93780 

Муниципальная 

программа 

«Комплексная 

программа города 

Лермонтова» 606 07 02 32 0 00 00000 - -2 519,46240 

Подпрограмма 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности» 606 07 02 32 3 00 00000 - - 2 519,46240 

Основное мероприятие 

«Снижение потребления 

энергетических ресурсов 

муниципальными 

учреждениями города по 

всем направлениям 

деятельности» 606 07 02 32 3 01 00000 - -2 519,46240 

Проведение работ по 

заменен оконных блоков 

в муниципальных 

образовательных 

организациях  606 07 02 32 3 01 S6690 - -2 519,46240 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 02 32 3 01 S6690 610 -2 519,46240 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Лермонтове» 606 07 02 34 0 00 00000 - +1 553,48760 



 27 

Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования» 606 07 02 34 1 00 00000 - +1 553,48760 

Основное мероприятие 

«Содержание детей» 606 07 02 34 1 03 00000 - +1 399,62760 

Предоставление 

бесплатного питания 

учащимся 

общеобразовательных 

организаций города 

Лермонтова 606 07 02 34 1 03 20630 - -305,35357 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 20630 610 -305,35357 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 606 07 02 34 1 03  L3040 - +6 107,07133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03  L3040 610 +6 107,07133 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций  606 07 02 34 1 03 S7680  -4 502,09016 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 S7680 610 -4 502,09016 

Проведение 

противорадоновых и 

ремонтных мероприятий 

в образовательных 

учреждениях города 606 07 02 34 1 03 20060 - +100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 20060 610 +100,00000 

Основное мероприятие 

«Укрепление 

материально-

технической базы 606 07 02 34 1 07 00000 - +153,86000 



 28 

образовательных 

учреждений» 

Мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы в 

учреждениях общего 

образования 606 07 02 34 1 07 20640 - +153,86000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 07 20640 610 +153,86000 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

экстремизма, терроризма 

и правонарушений на 

территории города 

Лермонтова» 606 07 02 41 0 00 00000 - -849,96300 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Лермонтове» 606 07 02 41 1 00 00000 - -849,96300 

Основное мероприятие 

«Создание безопасных 

условий 

функционирования 

муниципальных 

учреждений города 

Лермонтова» 606 07 02 41 1 02 00000 - -849,96300 

Проведение 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 606 07 02 41 1 02 S7990 - -849,96300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 41 1 02 S7990 610 -849,96300 

Дополнительное 

образование детей 

606 07 03 - - -2 594,84073 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Лермонтове» 

606 07 03 34 0 00 00000 - -2 594,84073 

Подпрограмма 606 07 03 34 1 00 00000 - -2 594,84073 



 29 

«Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования» 

Основное мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ» 

606 07 03 34 1 01 00000 - -2 594,84073 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

606 07 03 34 1 01 11010 - -2 594,84073 

Субсидии автономным 

учреждениям 

606 07 03 34 1 01 11010 620 -2 594,84073 

Молодежная политика 606 07 07 - - -1 142,89000 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования  в городе 

Лермонтове» 606 07 07 34 0 00 00000 - -1 142,89000 

Подпрограмма 

«Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

оздоровление и 

занятость подростков» 606 07 07 34 2 00 00000 - -1 142,89000 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

детей и молодежи» 606 07 07 34 2 03 00000 - -1 142,89000 

Организация и 

обеспечение 

оздоровления детей, 

проживающих на 

территории города 

Лермонтова 606 07 07 34 2 03 20090 - -1 142,89000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 07 34 2 03 20090 610 -1 058,35000 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 07 34 2 03 20090 620 -84,54000 

Другие вопросы в 

области образования 606 07 09 - - +80,49396 

Муниципальная  

программа «Развитие 606 07 09 34 0 00 00000 - +80,49396 



 30 

образования в городе 

Лермонтове» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации программы 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» и 

общепрограммные 

мероприятия» 606 07 09 34 4 00 00000 - +80,49396 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

реализации программы» 606 07 09 34 4 01 00000 - +75,00000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 606 07 09 34 4 01 10020 - +75,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 606 07 09 34 4 01 10020 120 +75,00000 

Основное мероприятие 

«Защита прав и 

законных интересов 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 606 07 09 34 4 03 00000 - +5,49396 

Расходы на организацию 

и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

области образования 606 07 09 34 4 03 76200 - +5,49396 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 606 07 09 34 4 03 76200 120 +5,49396 

Социальная политика 606 10 - - - 0,00000 

Охрана семьи и детства 606 10 04 - - 0,00000 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Лермонтове» 606 10 04 34 0 00 00000 - 0,00000 



 31 

Подпрограмма 

«Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

оздоровление и 

занятость подростков» 606 10 04 34 2 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Пособия, компенсация 

и иные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

обязательств» 606 10 04 34 2 02 00000 - 0,00000 

Выплаты денежных 

средств на содержание 

ребенка опекуну 

(попечителю) 606 10 04 34 2 02 78110 - -156,85609 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 606 10 04 34 2 02 78110 320 -156,85609 

Выплаты на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, в 

приемных семьях, а 

также на 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемным родителям 606 10 04 34 2 02 78130 - +149,35609 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 606 10 04 34 2 02 78130 320 +149,35609 

Выплата 

единовременного 

пособия усыновителям 606 10 04 34 2 02 78140 - +7,50000 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 606 10 04 34 2 02 78140 310 +7,50000 



 32 

Физическая культура и 

спорт 606 11 - - - +2 594,84073 

Физическая культура 606 11 01 - - +2 594,84073 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и  

спорта  в городе 

Лермонтове» 606 11 01 37 0 00 00000 

- 

+2 594,84073 

Подпрограмма 

«Развитие спорта 

высоких достижений, 

подготовка спортивного 

резерва и пропаганда 

здорового образа жизни 

в городе Лермонтове» 606 11 01 37 2 00 00000 

- 

+2 594,84073 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

подготовки и участие 

спортивных сборных 

команд города 

Лермонтова в краевых, 

региональных, 

всероссийских и других 

спортивным 

соревнованиях, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

комплексных 

спортивных 

мероприятий, 

чемпионатов и 

первенств города 

Лермонтова по видам 

спорта» 606 11 01 37 2 01 00000 

- 

+2 594,84073 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных  

учреждений 606 11 01 37 2 01 11010 - +2 594,84073 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 11 01 37 2 01 11010 620 +2 594,84073 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 606 11 05 - - 0,00000 



 33 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 37 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Проведение городских 

спортивно-массовых 

мероприятий и участие 

сборных команд и 

спортсменов в 

соревнованиях» 606 11 05 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 606 11 05 37 1 02 20300 - 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 11 05 37 1 02 20300 240 -3,00000 

Премии и гранты 606 11 05 37 1 02 20300 350 +3,00000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 607 - - - - 0,00000 

Культура, 

кинематография 607 08 - - - 0,00000 

Культура 607 08 01 - - -280,00000 

Муниципальная 

программа «Сохранение 

и развитие культуры 

города Лермонтова» 607 08 01 35 0 00 00000 - -280,00000 

Подпрограмма 

«Организация 

культурно-досуговой 

деятельности города 

Лермонтова» 607 08 01 35 1 00 00000 - -130,00000 

Основное мероприятие 

«Организация 607 08 01 35 1 01 00000 - -130,00000 



 34 

деятельности клубных 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 607 08 01 35 1 01 11010 - -130,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 35 1 01 11010 240 -130,00000 

Подпрограмма 

«Развитие 

библиотечного 

обслуживания населения 

города Лермонтова» 607 08 01 35 2 00 00000 - -150,00000 

Основное мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек» 607 08 01 35 2 01 00000 - -150,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 607 08 01 35 2 01 11010 - -150,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 35 2 01 11010 240 -150,00000 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  607 08 04 - - +280,00000 

Муниципальная 

программа 

«Комплексная 

программа города 

Лермонтова» 607 08 04 32 0 00 00000 - +380,00000 

Подпрограмма 

«Безопасный город 607 08 04 32 1 00 00000 - +380,00000 



 35 

Лермонтов» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 607 08 04 32 1 02 00000 - -40,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

учреждений культуры и 

образования в сфере 

культуры города 

Лермонтова 607 08 04 32 1 02 20600 - -40,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 04 32 1 02 20600 240 -40,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности граждан на 

территории города 

Лермонтова» 607 08 04 32 1 04 00000 - +420,00000 

Профилактика и 

устранение последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции на территории 

города Лермонтова 607 08 04 32 1 04 22381 - +420,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 04 32 1 04 22381 240 +420,00000 

Муниципальная 

программа «Сохранение 

и развитие культуры 

города Лермонтова» 607 08 04 35 0 00 00000 - -100,00000 

Подпрограмма 

«Организация 

культурно-досуговой 

деятельности города 

Лермонтова» 607 08 04 35 1 00 00000 - -100,00000 

Основное мероприятие 

«Организация 

деятельности клубных 

формирований 607 08 04 35 1 01 00000 - -100,00000 



 36 

самодеятельного 

народного творчества» 

Организация культурно-

досуговой деятельности 607 08 04 35 1 01 20100 - -100,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 04 35 1 01 20100 240 -100,00000 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА 

И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 609 - - - - +9 402,53045 

Социальная политика 609 10 - - - +9 402,53045 

Социальное обеспечение 

населения 609 10 03 - - +29,79945 

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 10 03 36 0 00 00000 - +29,79945 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное 

обслуживание населения 

города Лермонтова» 609 10 03 36 1 00 00000 - +29,79945 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям 

граждан» 609 10 03 36 1 04 00000 - +29,79945 

Компенсация отдельным 

категориям граждан 

оплаты взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 609 10 03 36 1 04 R4620 - +29,79945 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 
609 10 03 36 1 04 R4620 320 +29,79945 



 37 

нормативных 

социальных выплат 

Охрана семьи и детства 609 10 04 - - +9 281,61300 

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 10 04 36 0 00 00000 - +9 281,61300 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное 

обслуживание населения 

города Лермонтова» 609 10 04 36 1 00 00000 - +9 281,61300 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям 

граждан" 609 10 04 36 1 04 00000 - +7 965,78300 

Выплата ежемесячной 

денежной компенсации 

на каждого ребенка в 

возрасте до 18 лет 

многодетным семьям 609 10 04 36 1 04 76280 - 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 36 1 04 76280 240 +13,79128 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 36 1 04 76280 310 -13,79128 

Осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех 

до семи лет 

включительно за счет 

средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 609 10 04 36 1 04 R302F - +9,84300 

Публичные 

нормативные 609 10 04 36 1 04 R302F 310 +9,84300 



 38 

социальные выплаты 

гражданам 

Осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех 

до семи лет 

включительно 609 10 04 36 1 04 R3020 - +7 953,00000 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 36 1 04 R3020 310 +7 953,00000 

Осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех 

до семи лет 

включительно 609 10 04 36 1 04 73020 - +2,94000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 36 1 04 73020 240 +2,94000 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

единовременных и 

ежегодных выплат, 

пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 609 10 04 36 1 05 00000 - +1 315,83000 

Выплаты 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией 

организаций 

(прекращением 

деятельности, 

полномочий 

физическими лицами),             609 10 04 36 1 05 5380F - +1 315,83000 



 39 

в соответствии с 

Федеральным законом 

от 19 мая 1995 года                  

№ 81-ФЗ                                

«О государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим детей», за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 36 1 05 5380F 310 +1 315,83000 

Выплата ежегодной 

денежной компенсации 

многодетным семьям на 

каждого из детей не 

старше 18 лет, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на 

приобретение комплекта 

школьной одежды, 

спортивной одежды и 

обуви и школьных 

письменных 

принадлежностей 609 10 04 36 1 05 77190 - 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 04 36 1 05 77190 240 +3,89030 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 36 1 05 77190 310 -3,89030 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 609 10 06 - - +91,11800 

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 10 06 36 0 00 00000 - +91,11800 



 40 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан 

города Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 609 10 06 36 4 00 00000 - +91,11800 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

реализации программы» 609 10 06 36 4 01 00000 - +91,11800 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в области 

труда и социальной 

защиты отдельных 

категорий граждан 609 10 06 36 4 01 76210 - +91,11800 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 609 10 06 36 4 01 76210 120 +91,11800 

Итого      -15 307,96390 

 

по строке «Итого» цифру «910 176,00218» заменить цифрами                          

«894 868,03828». 

 

1.10. Дополнить приложением 12.6 следующего содержания: 

                                                                         
                                                                     Приложение 12.6 
              Утвержден 
                                                                     решением Совета города Лермонтова 
                                                                                 от 24 декабря 2019 года № 65 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа 30 0 00 00000 - -350,00000 



 41 

«Управление муниципальными 

финансами города Лермонтова» 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы» 30 1 00 00000 - -350,00000 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга города Лермонтова» 30 1 01 00000 - -350,00000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 30 1 01 20210 - -350,00000 

Обслуживание муниципального 

долга 30 1 02 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение автоматизации и 

интеграции процессов составления 

и исполнения местного бюджета, 

ведение бухгалтерского и 

управленческого учета и 

формирования отчетности» 30 1 02 00000 - 0,00000 

Обеспечение гарантий 

муниципальных служащих в 

соответствии с нормативно-

правовыми актами органов 

местного самоуправления 30 1 02 10050 - 0,00000 

Специальные расходы 30 1 02 10050 880 -977,14000 

Резервные средства 30 1 02 10050 870 +977,14000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Управление муниципальными 

финансами города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 30 2 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 30 2 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

города Лермонтова 30 2 01 10010 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 30 2 01 10010 120 +14,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 30 2 01 10010 240 -14,20000 



 42 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества города 

Лермонтова» 31 0 00 00000 - +350,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективности использования 

имущества муниципальной 

собственности» 31 1 00 00000 - +350,00000 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной собственности 

города Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества и 

эффективное управление, 

распоряжение этим имуществом и 

его использование» 31 1 01 00000 - +200,00000 

Техническая паспортизация 

объектов недвижимого имущества 31 1 01 21100 - +200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 01 21100 240 +200,00000 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной собственности 

города Лермонтова на земельные 

участки и доли в праве общей 

собственности на земельные 

участки, отнесенные к 

муниципальной собственности 

города Лермонтова и рациональное 

их использование» 31 1 02 00000 - +150,00000 

Кадастровые работы по 

формированию земельных участков 31 1 02 21120 - +150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 02 21120 240 +150,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Создание 

условий для эффективного 

использования муниципального 

имущества города Лермонтова» и 31 3 00 00000 - 0,00000 



 43 

общепрограммные мероприятия» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 31 3 01 00000 - 0,00000 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

города Лермонтова 31 3 01 10010 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 31 3 01 10010 240 -2,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 31 3 01 10010 850 2,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 32 0 00 00000 - -1 957,08140 

Подпрограмма «Безопасный город 

Лермонтов» 32 1 00 00000 - +428,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 32 1 02 00000 - -40,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

культуры и образования в сфере 

культуры города Лермонтова 32 1 02 20600 - -40,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 32 1 02 20600 240 -40,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории города 

Лермонтова» 32 1 04 00000 - +468,00000 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории города Лермонтова 32 1 04 22381 - +468,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 32 1 04 22381 240 +468,00000 

Подпрограмма «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности» 32 3 00 00000 - -2 519,46240 



 44 

Основное мероприятие «Снижение 

потребления энергетических 

ресурсов муниципальными 

учреждениями города по всем 

направлениям деятельности» 32 3 01 00000 - -2 519,46240 

Проведение работ по заменен 

оконных блоков в муниципальных 

образовательных организациях  32 3 01 S6690 - -2 519,46240 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  32 3 01 S6690 610 -2 519,46240 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 32 4 00 00000 - +17,00000 

Основное мероприятие 

«Повышение качества и 

доступности государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными 

учреждениями города Лермонтова» 32 4 03 00000 - + 17,00000 

Мероприятия по проведению 

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

образовательными организациями 32 4 03 20860 - +17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 32 4 03 20860 240 +17,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы 

«Комплексная программа  города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 32 5 00 00000 - +117,38100 

Основное мероприятие 

«Организация предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг на базе 

многофункционального центра 

государственных и муниципальных 

услуг» 32 5 01 00000 - +117,38100 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 32 5 01 11010 - +117,38100 



 45 

муниципальных учреждений 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 32 5 01 11010 240 +117,38100 

Муниципальная  программа 

«Дороги и улучшение состояния 

объектов дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 33 0 00 00000 - +527,65668 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в городе Лермонтове» 33 1 00 00000 - +527,65668 

Основное мероприятие 

«Организация капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования» 33 1 01 00000 - +527,65668 

Содержание дорог и тротуаров 33 1 01 20380 - +485,83385 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 01 20380 240 +485,83385 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

городских округах и городских 

поселениях 33 1 01 S7830 - +41,82283 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 01 S7830 240 +41,82283 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 34 0 00 00000 - -1 030,63241 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 34 1 00 00000 - +31,76363 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ" 34 1 01 00000 - -2 594,84073 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 34 1 01 11010 - -2 594,84073 



 46 

Субсидии автономным 

учреждениям 34 1 01 11010 620 -2 594,84073 

Основное мероприятие «Присмотр 

и уход» 34 1 02 00000 - +1 073,11676 

Проведение противорадоновых и 

ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 34 1 02 20060 - +1 073,11676 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  34 1 02 20060 610 +1 073,11676 

Основное мероприятие 

«Содержание детей» 34 1 03 00000 - +1399,62760 

Предоставление бесплатного 

питания учащимся 

общеобразовательных организаций 

города Лермонтова 34 1 03 20630 - -305,35357 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  34 1 03 20630 610 -305,35357 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 34103 L3040 - +6 107,07133 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  34103 L3040 610 +6 107,07133 

Благоустройство территорий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  34 1 03 S7680 - -4 502,09016 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  34 1 03 S7680 610 -4 502,09016 

Проведение противорадоновых  и 

ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 34 1 03 20060 - +100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  34 1 03 20060 610 +100,00000 

Основное мероприятие 

«Укрепление материально-

технической базы образовательных 

учреждений» 34 1 07 00000 - +153,86000 

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы в 

учреждениях дошкольного 34 1 07 20610 - +153,86000 



 47 

образования 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 34 1 07 20610 610 +153,86000 

Подпрограмма «Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, оздоровление и 

занятость подростков» 34 2 00 00000 - -1 142,89000 

Выплаты денежных средств на 

содержание ребенка опекуну 

(попечителю) 34 2 02 78110 - -156,85609 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 34 2 02 78110 320 -156,85609 

Выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в приемных 

семьях, а также на вознаграждение, 

причитающееся приемным 

родителям 34 2 02 78130 - +149,35609 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 34 2 02 78130 320 +149,35609 

Выплата единовременного пособия 

усыновителям 34 2 02 78140 - +7,50000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 34 2 02 78140 310 +7,50000 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей и 

молодежи» 34 2 03 00000 - -1 142,89000 

Организация и обеспечение 

оздоровления детей, проживающих 

на территории города Лермонтова 34 2 03 20090 - -1 142,89000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 34 2 03 20090 610 -1 058,35000 

Субсидии автономным 

учреждениям 34 2 03 20090 620 -84,54000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Развитие 

образования в городе Лермонтове» 

и общепрограммные мероприятия» 34 4 00 00000 - +80,49396 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 34 4 01 00000 - +75,00000 



 48 

программы» 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 34 4 01 10020 - +75,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 34 4 01 10020 120 +75,00000 

Основное мероприятие «Защита 

прав и законных интересов детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 34 4 03 00000 - +5,49396 

Расходы на организацию и 

осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в области 

образования 34 4 03 76200 - +5,49396 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 34 4 03 76200 120 +5,49396 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

города Лермонтова» 35 0 00 00000 - -380,00000 

Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой деятельности 

города Лермонтова» 35 1 00 00000 - -230,00000 

Основное мероприятие 

«Организация деятельности 

клубных формирований 

самодеятельного народного 

творчества» 35 1 01 00000 - -230,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 35 1 01 11010 - -130,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 35 1 01 11010 240 -130,00000 

Организация культурно-досуговой 

деятельности 35 1 01 20100 - -100,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 35 1 01 20100 240 -100,00000 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного обслуживания 35 2 00 00000 - -150,00000 



 49 

населения города Лермонтова» 

Основное мероприятие 

«Библиотечное, библиографическое 

и информационное обслуживание 

пользователей библиотек» 35 2 01 00000 - -150,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 35 2 01 11010 - -150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 35 2 01 11010 240 -150,00000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 36 0 00 00000 - +7 392.85124 

Подпрограмма «Меры социальной 

поддержки, социальное 

обслуживание населения города 

Лермонтова» 36 1 00 00000 - +9 311,41245 

Основное мероприятие 

«Осуществление ежемесячных 

денежных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям граждан» 36 1 04 00000 - +7 995,58245 

Выплата ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка в 

возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 36 1 04 76280 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 36 1 04 76280 240 +13,79128 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 36 1 04 76280 310 -13,79128 

Осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех 

до семи лет включительно за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 36 1 04 R302F - +9,84300 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 36 1 04 R302F 310 +9,84300 

Осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех 36 1 04 R3020 - +7 953,00000 



 50 

до семи лет включительно 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 36 1 04 R3020 310 +7 953,00000 

Осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех 

до семи лет включительно 36 1 04 73020 - +2,94000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 36 1 04 73020 240 +2,94000 

Компенсация отдельным 

категориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном 

доме 36 1 04 R4620 - +29,79945 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 36 1 04 R4620 320 +29,79945 

Основное мероприятие 

«Осуществление единовременных 

и ежегодных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям граждан» 36 1 05 00000 - +1 315,83000 

Выплаты государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным 

в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), 

в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года                 

№ 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим 

детей», за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 36 1 05 5380F - +1 315,83000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 36 1 05 5380F 310 +1 315,83000 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 36 3 00 00000 - -2 009,67921 



 51 

города Лермонтова» 

Основное мероприятие 

«Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 36 3 01 00000 - -2 009,67921 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение (строительство) 

жилья, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, имеющим 

одного или двух детей, а также, не 

имеющим детей, социальных 

выплат на приобретение 

(строительство) жилья 36 3 01 S4970 - -2 009,67921 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 36 3 01 S4970 320 -2 009,67921 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 36 4 00 00000 - +91,11800 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 36 4 01 00000 - +91,11800 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан 36 4 01 76210 - +91,11800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 36 4 01 76210 120 +91,11800 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта  в городе Лермонтове» 37 0 00 00000 - +2 594,84073 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в городе Лермонтове» 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Проведение городских спортивно-

массовых мероприятий и участие 

сборных команд и спортсменов в 

соревнованиях» 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области физической 37 1 02 20300 - 0,00000 



 52 

культуры и спорта 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 37 1 02 20300 240 -3,00000 

Премии и гранты 37 1 02 20300 350 +3,00000 

Подпрограмма «Развитие спорта 

высоких достижений, подготовка 

спортивного резерва и пропаганда 

здорового образа жизни в городе 

Лермонтове» 37 2 00 00000 - +2 594,84073 

Основное мероприятие 

«Обеспечение подготовки и 

участие спортивных сборных 

команд города Лермонтова в 

краевых, региональных, 

всероссийских и других 

спортивным соревнованиях, 

обеспечение организации и 

проведения комплексных 

спортивных мероприятий, 

чемпионатов и первенств города 

Лермонтова по видам спорта» 37 2 01 00000 - +2 594,84073 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 37 2 01 11010 - +2 594,84073 

Субсидии автономным 

учреждениям 37 2 01 11010 620 +2 594,84073 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в городе 

Лермонтове» 40 0 00 00000 - -21 184,15556 

Подпрограмма «Благоустройство 

мест массового пребывания людей 

и дворовых территорий города 

Лермонтова» 40 1 00 00000 - -21 184,15556 

Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 40 1 F2 00000 - -21 184,15556 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 40 1 F2 55550 - -21 184,15556 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 40 1 F2 55550 240 -21 184,15556 



 53 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений на 

территории города Лермонтова» 41 0 00 00000 - -849,96300 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в городе 

Лермонтове» 41 1 00 00000 - -849,96300 

Основное мероприятие «Создание 

безопасных условий 

функционирования муниципальных 

учреждений города Лермонтова» 41 1 02 00000  -849,96300 

Проведение антитеррористических 

мероприятий в муниципальных 

образовательных организациях 41 1 02 S7990  -849,96300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 41 1 02 S7990 610 -849,96300 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и 

охрана окружающей среды города 

Лермонтова» 42 0 00 00000 - -375,40927 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 42 1 00 00000 - +1 150,00000 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства и 

озеленения» 42 1 01 00000 - +1 150,00000 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории города 

Лермонтова 42 1 01 21020 - +1 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 42 1 01 21020 240 +1 150,00000 

Подпрограмма «Создание условий 

для комфортных, благоприятных и 

безопасных условий проживания 

граждан города Лермонтова» 42 2 00 00000 - -150,00000 

Основное мероприятие 

«Организация перевозок 42 2 01 00000 - -150,00000 



 54 

пассажиров на маршрутах 

наземного городского транспорта 

общего пользования» 

Поддержка работы автомобильного 

транспорта по социально значимым 

маршрутам города 42 2 01 61080 - -150,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 42 2 01 61080 810 -150,00000 

Подпрограмма «Проекты развития 

территории города Лермонтова и 

села Острогорка, основанных на 

местных инициативах» 42 3 00 00000 - -1 375,40927 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, основанного 

на местных инициативах 

«Благоустройство улицы Ленина в 

городе Лермонтов Ставропольского 

края» 42 3 01 00000 - -428,04687 

Реализация проектов развития 

территорий муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах 42 3 01 S6420 - -428,04687 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 42 3 01 S6420 240 -428,04687 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, основанного 

на местных инициативах 

«Обустройство тротуаров (улица 

Гагарина, возле городского парка) в 

городе Лермонтов Ставропольского 

края» 42 3 02 00000 - -380,48130 

Реализация проектов развития 

территорий муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах 42 3 02 S6420 - -380,48130 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 42 3 02 S6420 240 -380,48130 



 55 

нужд 

Основное мероприятие 

«Реализация проекта, основанного 

на местных инициативах 

«Электроосвещение с 

использованием альтернативных 

источников питания в селе 

Острогорка города Лермонтов 

Ставропольского края» 42 3 03 00000 - -566,88110 

Реализация проектов развития 

территорий муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах 42 3 03 S6420 - -566,88110 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 42 3 03 S6420 240 -566,88110 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - +1,92909 

Обеспечение деятельности 

администрации города Лермонтова 92 0 00 00000 - +1,92909 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации города Лермонтова 92 1 00 00000 - +1,92909 

Формирование, содержание и 

использование Архивного фонда 

Ставропольского края 92 1 00 76630 - +1,92909 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 92 1 00 76630 120 +1,92909 

Резервные фонды - - -48,00000 

Резервный фонд города 

Лермонтова 93 0 00 00000 - -48,00000 

Непрограммные мероприятия за 

счет резервного фонда 93 1 00 00000 - -48,00000 

Обеспечение расходов за счет 

средств резервного фонда по 

предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуация и 

последствий стихийных бедствий в 

городе Лермонтове 93 1 00 26900 - -48,00000 

Резервные средства 93 1 00 26900 870 -48,00000 

Итого   -15 307,96390 

 



 56 

по строке «Итого» цифру «910 176,00218» заменить цифрами                          

«894 868,03828». 

 

    1.11. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 2020 

год», изложив его в следующей  редакции:  
                        

 

                                                                  Приложение 14 
                    Утверждено 
                                                              решением Совета города Лермонтова 
                                                                              от 24 декабря 2019 года № 65 

                               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджетов на 2020 год 

 

Наименование Рз ПР СУММА 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 - 99 950,998510 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

1 472,730000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 

3 992,640000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

35 256,756440 

Судебная система 01 05 29,270000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 

10 786,535560 

Резервные фонды 01 11 452,000000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 47 961,066510 

Национальная оборона 02 - 811,410000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

811,410000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 - 

10 800,910000 

Защита населения и территории от 03 09 10 800,910000 



 57 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

Национальная экономика 04 - 58 113,229860 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 171,386000 

Транспорт 04 08 1 350,000000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 52 308,765360 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

3 283,078500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 63 912,554180 

Жилищное хозяйство 05 01 214,030000 

Благоустройство 05 03 63 698,524180 

Образование 07 - 341 254,067430 

Дошкольное образование 07 01 124 516,265760 

Общее образование 07 02 108 283,594380 

Дополнительное образование детей 07 03 77 365,609420 

Молодежная политика 07 07 2 014,020000 

Другие вопросы в области образования 07 09 29 074,577870 

Культура, кинематография  08 - 35 612,707000 

Культура 08 01 30 987,937000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
08 04 

4 624,770000 

Социальная политика 10 - 276 374,210570 

Социальное обеспечение населения 10 03 156 695,798530 

Охрана семьи и детства 10 04 107 369,399570 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 

12 309,012470 

Физическая культура и спорт 11 - 3 099,700730 

Физическая культура 11 01 2 594,840730 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 

504,860000 

Средства массовой информации 12 - 4 115,460000 

Периодическая печать и издательства 12 02 4 115,460000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
13 - 

822,790000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01 

822,790000 

Итого:     894 868,038280 

 

1.12. В статье 9 пункты первый, второй  изложить в новой редакции: 

«1. Установить верхний предел муниципального долга города 

Лермонтова на: 



 58 

- 01 января 2021 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 23 013,01630 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям             

в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

- 01 января 2022 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 36 122,05630 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям              

в сумме 790,51002 тыс. рублей; 

- 01 января 2023 года по долговым обязательствам города Лермонтова 

сумме 49 855,97410 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 790,51002 тыс. рублей. 

2. Утвердить Программу муниципальных заимствований города 

Лермонтова на 2020 год согласно приложению 18 к настоящему решению, на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 19 к настоящему 

решению. 

В 2020 году заимствование денежных средств осуществляются в виде 

кредитов кредитных организаций в сумме 19 123,50628 тыс. рублей, в 2021 

году в сумме 27 208,04 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 28 539,91780 тыс. 

рублей. 

3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

города Лермонтова в 2020 году в сумме 822,7900 тыс. рублей, в 2021 году                

в сумме 1 897,79 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 1 897,79 тыс. рублей.» 

 

1.13. В приложении 16 «Перечень публичных нормативных 

обязательства, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города 

Лермонтова на 2020 год»: 

 

строку:  

«Выплата единовременного пособия усыновителям 142,50000» 

изложить в следующей редакции:  

«Выплата единовременного пособия усыновителям 150,00000»; 

строку:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 22 712,00000»; 

изложить в следующей редакции:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 30 667,94000»; 

после строки:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 30 667,94000» 

дополнить строкой следующего содержания  

«Выплаты государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий 1 315,83000»; 



 59 

физическими лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей», за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

«Всего 147 337,38485»; 

изложить в следующей редакции:  

«Всего 156 616,65485»  

 

1.14. Приложение 18 «Программа муниципальных заимствований города 

Лермонтова на 2020 год» изложить в новой редакции: 
   
 
 
 
      Приложение 18 
      Утверждено 
      решением Совета города Лермонтова 
      от 24 декабря 2019 г. № 65 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований города Лермонтова  
на 2020 год 

(тыс. руб.) 

 

Форма муниципального 

заимствования 
Сумма 

Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств города 

Лермонтова 

1 2 3 

Задолженность бюджета города 

Лермонтова 

(по предоставленным гарантиям): 

 

790,51002 

 

перед федеральным бюджетом по 

налоговому кредиту на развитие 

особо охраняемого эколого-

курортного региона Российской 

Федерации - Кавказских 

Минеральных Вод 790,51002 

 

Задолженность бюджета города 

Лермонтова перед кредитной 

организацией по кредиту 5 000,00 

 

Задолженность бюджета города 

Лермонтова перед краевым 

бюджетом по бюджетному кредиту 18 864,00 

 

Итого объем муниципального 

долга города Лермонтова по 

состоянию на 01 января 2020 года 24 654,51002 

 

Погашение бюджетами городских 8 000,00  



 60 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации  

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 12 765,00 

 

Итого погашения 20 765,00  

Привлечение денежных средств в 

виде кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских  19 123,50628 до 31 декабря 2022 года 

округов в валюте Российской 

Федерации   

Итого привлечения: 19 123,50628  

 

1.15. Приложение 19 «Программа муниципальных заимствований города 

Лермонтова на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 

редакции: 
     Приложение 19 
     Утверждено 
     решением Совета города Лермонтова 
     от 24 декабря 2019 г.  № 65 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований города Лермонтова  
на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                       (тыс. руб.) 

Форма 

муниципального 

заимствования 

2021 год 2022 год 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

города 

Лермонтова 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

города 

Лермонтова 

1 2 3 4 5 

Задолженность 

бюджета города 

Лермонтова (по 

предоставленны

м гарантиям): 790,51002  790,51002  

перед 

федеральным 

бюджетом по 790,51002  790,51002  



 61 

налоговому 

кредиту на 

развитие особо 

охраняемого 

эколого-

курортного 

региона 

Российской 

Федерации -

Кавказских 

Минеральных 

Вод 

Задолженность 

бюджета города 

Лермонтова 

перед кредитной 

организацией по 

кредиту 16 123,50628  35 331,54628  

Задолженность 

бюджета города 

Лермонтова 

перед краевым 

бюджетом по 

бюджетному 

кредиту 6 099,00  0,00  

Итого объем 

муниципального 

долга города 

Лермонтова по 

состоянию на 01 

января 2021 года 

и 2022 года 23 013,01630  36 122,05630  

Погашение 

бюджетами 

городских 

округов 

кредитов от 

кредитных 

организаций в 

валюте 

Российской 

Федерации  8 000,00  14 806,00  

Погашение 

бюджетами 

городских 6 099,00  0,00  



 62 

округов 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации в 

валюте 

Российской 

Федерации 

Итого 

погашения 14 099,00  14 806,00  

Привлечение 

денежных 

средств в виде 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

бюджетами 

городских 

округов в 

валюте 

Российской 

Федерации 27 208,04 

до 

31 декабря 

2023 года 28 539,91780 

до 

31 декабря 

2024 года 

 

Итого 

привлечения: 27 208,04  28 539,91780  
 

2. Финансовому управлению администрации города (И.В. Панкратова) 

внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись на 2020 

год. 
 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам                  

и экономической политике. 
 
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель Совета 
города Лермонтова               А.М. Карибов 
 
 
Глава города Лермонтова                                                   С.А. Полулях  


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Закладки Word
	OLE_LINK12


